[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Чудовский район
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от   28.04.2009   № 13
п.Краснофарфорный
Об исполнении бюджета
Грузинского   сельского
поселения  за  2008   год

        Совет депутатов Грузинского сельского поселения
РЕШИЛ:
                    1. Утвердить  прилагаемый отчёт об исполнении бюджета Грузинского сельского поселения за 2008 год..
                    2.Опубликовать решение в районной газете «Родина».

Глава поселения    С.Б. Цветкова
             Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Грузинского сельского поселения

           от 28.04.2009 № 13

Доходы  бюджета  по кодам видов доходов, подвидов доходов,

классификации операций сектора государственного управления,

относящихся  к доходам  бюджета  сельского поселения, за 2008 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Исполнено          (в рублях)

	1
	2
	3

	 Доходы
	16 076 542,64

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1 800 670,94

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	724 951,12

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	724 951,12

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового  кодекса Российской Федерации,  за исключением доходов ,полученных физическими лицами, зарегистрированными  в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной  практикой
	723 532,22

	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового  кодекса Российской Федерации,  и полученных физическими лицами, зарегистрированными  в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной  практикой
	1 040,00

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических  лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных ( кредитных) средств
	378,90

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	321,49

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	321,49

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	400,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	400,00

	1 06 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	1 074 998,33

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	823 298,21

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	823 298,21

	1 06 06000 00 000 110
	Земельный налог
	251 700,12

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пунктом 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	225 367,37

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленный в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	26 332,75

	1 11 000000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	203 461,00

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	203 461,00

	1 11 05 010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	203 461,00

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных  активов
	78 250,70

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной  собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	78 250,7

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	78 250,70

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	13 994 160,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации
	13 994 160,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	7 481 360,00

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7 095 000,00

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	386 360,00

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъекта Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	736 000,00

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	736 000,00

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5 776 800,00

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного , воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96 800,00

	2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	5 680 000,00

Приложение 2

  к решению Совета депутатов

                                                                              Грузинского сельского поселения

                                                                              от 28.04.2009  № 13

Расходы

бюджета сельского поселения за 2008 год по ведомственной структуре

	Наименование
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	Администрация Грузинского сельского поселения
	342

	15476017,43

	Общегосударственные вопросы
	342
	01

	3694249,11

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	342
	01
	02

	433502,42

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	342
	01
	02
	002 00 00

	433502,42

	Глава муниципального образования
	342
	01
	02
	002 03 00

	433502,42

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	342
	01
	02
	002 03 00
	500
	433502,42

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	342
	01
	04

	3260746,69

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	342
	01
	04
	002 00 00

	3260746,69

	Центральный аппарат
	342
	01
	04
	002 04 00

	3260746,69

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	342
	01
	04
	002 04 00
	500
	3260746,69

	Национальная оборона
	342
	02

	96800,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	342
	02
	03

	96800,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	342
	02
	03
	001 00 00

	96800,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	342
	02
	03
	001 36 00

	96800,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	342
	02
	03
	001 36 00
	500
	96800,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	342
	03

	77692,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	342
	03
	10

	77692,00

	Воинские формирования
	342
	03
	10
	202 00 00

	77692,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	342
	03
	10
	202 67 00

	77692,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	342
	03
	10
	202 67 00
	014
	77692,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	342
	05

	3042576,32

	Жилищное хозяйство
	342
	05
	01

	1173144,55

	Поддержка жилищного хозяйства
	342
	05
	01
	350 00 00

	1173144,55

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	342
	05
	01
	350 02 00

	1173144,55

	Субсидии юридическим лицам
	342
	05
	01
	350 02 00
	006
	1173144,55

	Благоустройство
	342
	05
	03

	1693355,45

	Благоустройство
	342
	05
	03
	600 00 00

	1693355,45

	Уличное освещение
	342
	05
	03
	600 01 00

	1037089,14

	Субсидии юридическим лицам
	342
	05
	03
	600 01 00
	006
	1037089,14

	Содержание автомобильных дорог, инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	342
	05
	03
	600 02 00

	259030,00

	Субсидии юридическим лицам
	342
	05
	03
	600 02 00
	006
	259030,00

	Организация и содержание мест захоронений
	342
	05
	03
	600 04 00

	36186,00

	Субсидии юридическим лицам
	342
	05
	03
	600 04 00
	006
	36186,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	342
	05
	03
	600 05 00

	361050,31

	Субсидии юридическим лицам
	342
	05
	03
	600 05 00
	006
	361050,31

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	342
	05
	05

	176076,32

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	342
	05
	05
	002 00 00

	176076,32

	Обеспечение деятельности подведомственных  учреждений
	342
	05
	05
	002 99 00

	176076,32

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	342
	05
	05
	002 99 00
	001
	176076,32

	Межбюджетные трансферты
	342
	11

	8564700,00

	Другие межбюджетные трансферты
	342
	11
	04

	8564700,00

	Межбюджетные трансферты
	342
	11
	04
	521 00 00

	8564700,00

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	342
	11
	04
	521 06 00

	8564700,00

	Иные межбюджетные трансферты
	342
	11
	04
	521 06 00
	017
	8564700,00

	Всего расходов

	15476017,43

              Приложение № 3
к решению Совета депутатов

Грузинского сельского поселения

           от 28.04.2009 № 13

Расходы бюджета сельского поселения  за 2008 год по разделам и

подразделам классификации расходов  бюджетов Российской Федерации

                                                                                                                                                     ( в рублях)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Кассовое  исполнение

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	 3 694 249,11

	Функционирование   высшего должностного лица субъекта  Российской Федерации  и муниципального образования
	01
	02
	 433 502,42

	Функционирование Правительства Российской   Федерации , высших исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации , местных администраций
	01
	04
	 3 260 746,69

	Национальная оборона
	02

	96 800,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	 96 800,00

	Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность
	03

	77 692,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	77 692,00

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	05

	3 042 576,32

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	1 173 144,55

	Благоустройство
	05
	03
	1 693 355,45

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	 176 076,32

	Межбюджетные  трансферты
	11

	8 564 700,00

	Другие межбюджетные трансферты
	11
	04
	8 564 700,00

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	15 476 017,43

_1028701803.doc
[image: image1.png]